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Rozmaitości

Tym razem w naszym cyklu po-
rozmawiamy o drogach. Te-

mat ważny nie tylko dla kierowców. 
Drogi to swego rodzaju krwioobieg 
organizmu, jakim jest gmina. Im są 
lepsze, tym większe szanse na roz-
wój. Oczywiście to także wygoda 
a nawet prestiż. Ale bywają też pro-
blemem.

Jeśli ktoś jechał kiedyś z Gniewomie-
rza do Raczkowej i nie jest miłośnikiem 
jazdy po szutrze to raczej mógł się roz-
czarować. Do tej pory bowiem droga ta 
najbardziej nadawała się do organizo-
wania specjalistycznych odcinków raj-
dów samochodowych. Tymczasem jest 
to ważna gminna arteria bardzo skra-
cająca drogę mieszkańcom Raczkowej 
do Gniewomierza i Legnicy. Korzysta-
jący z niej kierowcy mogli dotąd tylko 
pomarzyć o równej, asfaltowej szosie 
i to mimo, że stan dróg w naszym kraju 
uległ w ostatnich 20 latach istnej meta-
morfozie. Rzecz jednak w tym, że stało 
się tak głównie za sprawą budowy au-
tostrad i dróg szybkiego ruchu, obwod-
nic i porządkowaniu oraz rozbudowie 
infrastruktury drogowej w dużych mia-
stach. Znacznie gorzej sytuacja wciąż 
ma się w mniejszych miejscowościach. 

Na szczęście i tu ulega ona stałej po-
prawie. Najlepszym przykładem jest 

Mamy chyba wszyscy taką skłonność, 
że kiedy coś się kończy nabieramy 

przemożnej ochoty, by podsumowywać, 
bilansować, porządkować to coś, co dobie-
ga końca. Przed nami ostatnie tygodnie 
kadencji samorządu, zatem…

Nie to, żebym chciał być bardzo orygi-
nalny, ale pośród przeróżnych informa-
cji, które się ostatnio pojawiły, zwróciłem 
uwagę na fakt, że Legnickie Pole zaczę-
ło w ostatnich latach przyciągać niezwy-
kłych ludzi i nietuzinkowe wydarzenia. 
No bo to jednak nie jest coś zwykłego, że 
w małej miejscowości na stałe rozgościły 
się ogólnopolskie wydarzenia sportowe. 
Karatecy i łucznicy chętnie tu powracają. 
To nie może być przypadek, że do pod 
legnickiej wsi trafił i tu pracuje choćby 
Józef Baściuk – wielka postać polskiego 
łucznictwa. Trener reprezentantów kra-
ju, medalistów wielkich imprez, olimpij-
czyków. Sam zresztą był trenerem kadry 
Polski kobiet i mężczyzn i gościł w tej ro-
li na Igrzyskach Olimpijskich w Atenach 
i Londynie. Nie może być przypadkiem, 
że do Legnickiego Pola dotarł jeden z naj-
większych i najlepszych folklorystycznych 
festiwali na świecie, czyli – nomen-omen 
– „Świat pod Kyczerą”. Wymyślony i od lat 
organizowany przez Jerzego Starzyńskie-
go, postać wybitną, może wręcz ikoniczną 
i nie tylko dla społeczności łemkowskiej. 
O zakochanych od lat w Legnickim Polu 
miłośnikach średniowiecza nie trzeba na-
wet przypominać.

Legnickie Pole w ostatnich latach przy-
ciąga niczym magnes. I to nie może być 
przypadek, jako się rzekło. To są już po-
wtarzające się zjawiska i warto sobie to 
uzmysłowić. Legnickie Pole stało się atrak-
cyjne w bardzo szerokim sensie tego sło-
wa. W wymiarze miejsc, w których można 
przyjąć gości z Polski i świata. W wymia-
rze myślenia o gminie bez kompleksów. 
W wymiarze otwartości na świat i ludzi 
i wreszcie w wymiarze wizji, pomysłu, by 
coś tak zwykłego a zarazem wyjątkowego 
mogło stać się faktem.

 → Kacper Niepart

Felieton Wehikuł czasu. 
Drogowy.

choćby Legnickie Pole. W ostatnich la-
tach władze gminy postawiły na drogi 
i z rozmachem je remontowały. Efekty 
widać gołym okiem. Około połowa jezd-
ni w Legnickim Polu jest po gruntownej 
przebudowie. Także w innych miejsco-
wościach gminy trwały i trwają remon-
ty zakrojone na szeroką skalę. Zatem 
z czystym sumieniem możemy w tym 
miejscu zaprosić do naszego wehikułu 
czasu i zaprosić na wycieczkę do pierw-
szej połowy przyszłego roku. Wówczas 
z Gniewomierza do Raczkowej pojedzie-
my już nowiutką i równiutką asfaltową 
drogą, która właśnie jest projektowana. 
Inwestycja pochłonie ponad 2,6 mln 
złotych, z czego blisko 2 mln. pozyska-
no z rządowego programu Polski Ład.

W tym miejscu można tylko westchnąć, 
że podobnego rozmachu nie ma powiat 
legnicki, który odpowiada za stan tych 
głównych gminnych arterii. – Nie tracę 
nadziei, że starostwo potraktuje drogi, 
za których stan odpowiada a znajdują-
ce się w naszej gminie jako priorytet – 
mówi Rafał Plezia, wójt gminy Legnickie 
Pole. – Jesteśmy otwarci na współpracę 
z naszym partnerem. Drogi powiatowe 
są dla komunikacji w gminie kluczowe, 
ale nie możemy ich remontować sami. 
Nie pozwala na to prawo. To zadanie 
starostwa – kończy Rafał Plezia.

Nie tracę nadziei, że starostwo 
potraktuje drogi, za których stan 
odpowiada a znajdujące się w naszej 
gminie jako priorytet – mówi Rafał 
Plezia, wójt gminy Legnickie Pole.
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Rozmowa

W naszym cyklu tym razem roz-
mawiamy o sprawie, która dla 

wielu jest tematem drażliwym, czyli 
o gminnych kredytach. Rzecz bo-
wiem w tym, że zaciąganie kredytu 
często rozumiane jest jako zadłuża-
nie gminy a długi źle się kojarzą. Czy 
jednak obawa ta jest uzasadniona? 
Skoro zaciąganie kredytu źle się ko-
jarzy dlaczego jest to tak powszech-
nie wykorzystywane narzędzie? 

 → Czy samorząd może działać bez 
kredytu?

Rafał Plezia, wójt gminy Legnickie Po-
le: - Może, tylko to by oznaczało hamo-
wanie rozwoju, rezygnowanie z szans 
rozwojowych. Byłoby to działanie nie-
optymalne, moim zdaniem niemądre, 
a chwilami wręcz nielogiczne. Zresztą 
znamy to wszyscy z naszych budżetów 
domowych. Jeśli chcemy wybudować 
dom to rzadko mamy taką możliwość, 
by po prostu wydać pieniądze, które ma-
my i go kupić czy zbudować. Podobnie 
z samochodem, remontem kuchni, no-
wymi meblami i takich przykładów moż-
na mnożyć. Bierzemy kredyty, by kupić 
i korzystać a koszty rozkładamy na lata. 
W gminie jest bardzo podobnie. Trze-
ba też pamiętać o dostępnych środkach 
zewnętrznych. Warto zaciągnąć kredyt, 
żeby je pozyskać, bo za – powiedzmy – 
1000 zł kredytu możemy mieć coś, co jest 
warte 3000 zł. Potem musimy oczywiście 
oddać ten tysiąc z odsetkami, które w su-
mie są znacznie niższe, niż wartość za-
kupu. Byłoby czymś nierozsądnym nie 
skorzystać z takiej okazji.

 → Dlaczego zatem tak często kredy-
ty zaciągane przez samorządy są 
krytykowane?

- Trzeba spojrzeć na to kto krytykuje. 
Zazwyczaj decyzje o wzięciu kredytu 
atakują politycy opozycji i to jest dzia-
łanie na wskroś polityczne. Oczywiście, 

Trzy pytania o...
kredyty gminne

każdy kredyt jest zobowiązaniem, trze-
ba go spłacić. Zatem pojawia się termin 
„zadłużenie”, natomiast on pozostaje bez 
komentarza i to jest pewnego rodzaju 
manipulacja na poziomie semantycz-
nym, bo słowo „dług” źle nam się ko-
jarzy. Tymczasem kredyt jest zwykłym 
narzędziem finansowania działalności. 
Nie ma przedsiębiorstwa, które nie za-
ciągnęłoby kredytu, bo on umożliwia 
rozwój. I dokładnie tak trzeba rozumieć 
kredyty w samorządzie. Oczywiście mo-
gą być złe kredyty. Moim zdaniem to są 
takie zobowiązania, które wykorzystuje-
my, na wydatki bieżące, bo mamy je zbyt 
duże i próbujemy ratować się kredyta-
mi. To jest niebezpieczna polityka, bo 
w jakimś momencie możemy nie mieć 
z czego spłacać takiego kredytu. I znowu 
tak samo jest w budżecie domowym, 

przedsiębiorstwie czy gminie. Natomiast 
kredyty prorozwojowe należy wykorzy-
stywać. One ten rozwój przyspieszają.

 → Jak kształtuje się zadłużenie gminy 
Legnickie Pole?

- Zanim odpowiem jedna uwaga. Tu 
też jest pole do manipulacji ze strony 
adwersarzy politycznych osób sprawują-
cych urzędy włodarza gminy. Jeśli poda-
jemy kwoty bez odniesienia do realiów, 
bez kontekstu, to możemy wprowadzić 
ludzi w błąd. Jakże inaczej na wyobraź-
nię działa kwota, powiedzmy, 10 mln. 
zł kredytu jeśli zestawimy ją wyłącznie 
z komentarzem, że to dług do spłacenia. 
A jakże inaczej, kiedy się okazuje, że ta-
ka kwota to na przykład pół procenta 
planowanych dochodów takiej gminy. 
W naszej gminie prowadzimy bardzo roz-
sądną i odpowiedzialną politykę wspar-
cia kredytami naszych inwestycji. Warto 
w tym miejscu podać kilka liczb. W 2014 
roku zadłużenie gminy sięgało niemal 
26 procenta, a na koniec 2018 roku, czyli 
w momencie, gdy zaczynała się obecna 
kadencja wynosiło prawie 19 proc. Na 
koniec 2023 roku spadło do wartości 
nieco przekraczających 16 proc. Kwo-
towo w 2018 roku było to nieco ponad  
5,3 mln zł a rok 2023 zamknęliśmy z kwo-
tą zobowiązań nieco przekraczającą  
8 mln. zł. Pamiętajmy jednak o dwóch 
bardzo istotnych rzeczach. Po pierwsze 
o wciąż galopującej inflacji a po drugie 
o tym, że budżet gminy jest w tej chwili 
znacznie wyższy, niż ten sprzed pięciu lat. 
Te nasze zobowiązania są więc bezpieczne 
i pod pełną kontrolą. Zwracam też uwa-
gę na to ile zrobiliśmy przez te pięć lat, na 
jak szeroką skalę były prowadzone inwe-
stycje, jak bardzo gmina się zmieniła. Bez 
kredytów byłoby to niemożliwe. Kredytów 
zaciąganych w sposób, co chcę podkreślić 
z całą mocą, odpowiedzialny i wykorzy-
stywanych na rzecz rozwoju gminy.

W 2014 roku zadłużenie gminy 
sięgało niemal 26 procenta, a na 

koniec 2018 roku, czyli w momencie, 
gdy zaczynała się obecna kadencja 

wynosiło prawie 19 proc.  
Na koniec 2023 roku spadło do 

wartości nieco przekraczających 
16 proc. Kwotowo w 2018 roku było 
to nieco ponad 5,3 mln zł a rok 2023 
zamknęliśmy z kwotą zobowiązań 

nieco przekraczającą 8 mln. zł. 
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Inwestycje

To kolejna, bardzo ważna inwe-
stycja realizowana podczas tej 

kadencji. Z inicjatywy wójta gmi-
ny Rafała Plezi, w Czarnkowie po-
wstanie nowa obwodnica wsi, którą 
przemieszczają się samochody cię-
żarowe. 

- Nawierzchnia drogi gminnej jest co 
prawda utwardzona, ale bardzo zde-
gradowana. Natężony ruch ciężkich sa-
mochodów generowany przez kopalnię 
zlokalizowaną w Lubieniu, powoduje ha-
łas i kurz na terenie naszej wsi, dlatego 

Budujemy w Czarnkowie
wiadomość o remoncie bardzo ucieszyła 
mieszkańców – mówi Szymon Szymu-
la, sołtys wsi Czarnków. 

W ramach zadania zostanie rozbudo-
wana jezdnia drogi gminnej oraz prze-
budowane skrzyżowanie dróg gminnych 
z drogą powiatową, o łącznej długości 
prawie 400 metrów. Gmina Legnickie 
Pole przygotowała dokumentację pro-
jektową i uzyskała decyzję na realizację 
inwestycji drogowej. W związku z pod-
pisanym porozumieniem, Lafarge Ko-
palnia Bazaltu Lubień poniesie koszty 

związane z rozbudową. W pierwszym 
tygodniu lutego, plac budowy został 
przekazany wykonawcy i rozpoczęły 
się pierwsze prace remontowe. 

Rozpoczął się remont drogi gminnej w Bartoszowie. 
Jest to kontynuacja inwestycji realizowanej na prze-

łomie 2019 i 2020 roku. 

Wyremontowana zostanie pozostała część jezdni, od cen-
trum wsi w stronę przejazdu kolejowego i Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. Na co dzień z tej drogi korzysta wielu 
uczestników ruchu, mieszkańców naszej gminy, a także osoby 
spoza gminy, dojeżdżające do pracy na strefie. Sukcesywnie, 
drogi w naszej gminie stają się jej wizytówką, a co ważniej-
sze: są bezpieczne dla mieszkańców i będą służyć im przez 
długie lata. Zgodnie z umową, całkowity koszt inwestycji to 
2 143 783,57 zł, z czego gmina pozyskała dofinansowanie 
w kwocie 1 990 000,00 zł z Polskiego Ładu. Planowany ter-
min zakończenia robót to 31.03.2024 r.

Na to czekali w Bartoszowie

Koszt inwestycji:
2 143 783,57 zł
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Aktualności

Początek roku i znakomite infor-
macje dla mieszkańców naszej 

gminy. Gmina Legnickie Pole pozy-
skała 890 720,00 złotych na wy-
mianę blisko 600 sztuk żarówek, 
z sodowych na energooszczędne 
oprawy typu LED, w oświetleniu dro-
gowym. 

- Pozyskaliśmy środki na bardzo waż-
ną część infrastruktury wiejskiej, a to 
pozwoli przede wszystkim zwiększyć 
komfort życia naszych mieszkańców, 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
i pieszym oraz ograniczy zużycie ener-
gii i zmniejszy emisję dwutlenku węgla 
nawet o 60 procent – mówi Rafał Plezia, 
wójt gminy Legnickie Pole. – Dla nas 
mieszkańców, w tym samorządowców 
ważne jest to, że zapłacimy mniej za 
energię elektryczną. W połowie lutego, 
gmina ogłosiła przetarg na realizację 
tej inwestycji, w ramach którego wyło-
ni najkorzystniejszą ofertę. Następnym 
etapem będzie podpisanie umowy z wy-
konawcą, a wreszcie rozpoczęcie prac 
związanych z wyminą oświetlenia w la-
tarniach ulicznych na terenie gminy. 

Kasa na żarówki

Akcja ma na celu inicjowanie pro-
gramów kastracji zwierząt wła-

ścicielskich i kotów wolno żyjących. 
Opiera się na założeniu, że jedynym 
humanitarnym i skutecznym spo-
sobem na zwalczenie bezdomności 
zwierząt jest wprowadzenie po-
wszechnej kastracji zwierząt wła-
ścicielskich, bezdomnych i kotów 
wolno żyjących oraz znakowanie ich 
– informuje Fundacja Zwierz. 

Gmina Legnickie Pole po raz trzeci 
przystąpi do programu. Od 1 kwietnia 
2024 roku mieszkańcy będą mogli skła-
dać wnioski o sfinansowanie zabiegu 
sterylizacji lub kastracji swojego zwierzę-
cia. W ubiegłym roku akcja cieszyła się 

ZWIERZowa Akcja Kastracja
ogromnym zainteresowaniem, fundusze 
pozwoliły na zrealizowanie 33 zabiegów. 
W sumie wykonano ponad 30 zabiegów, 
na łączną kwotę 12 411,00 zł. Główne 
kryteria pozytywnie rozpatrzonego wnio-
sku, to poprawność jego wypełnienia 
i kolejność wpływu do urzędu gminy. 
Przeprowadzanie zabiegów kastracji  
i  steryliza-
cji u zwierząt  
domowych to 
najbezpiecz-
niejsze i naj-
p e w n i e j s z e 
zabezpiecze-
nie ich przed 
rozmnażaniem 

się. To rozwiązanie zapobiega przycho-
dzeniu na świat niechcianych szczeniąt 
i kociąt, zapewnia zdrowie samicom, 
jak też ogranicza wałęsanie się samców. 

Dzięki trwałemu oznakowaniu (za-
chipowaniu) zwierzęcia, można mu 
zapewnić szybki powrót do domu 
w przypadku zagubienia się. To z ko-

lei zapobiega 
trudnym sytu-
acjom, na któ-
re narażone jest 
błąkające się 
zwierzę, w tym 
utratę zdrowia, 
a nawet życia.

Pozyskana kwota:
890 720,00 zł
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Rozmaitości

Raz do roku, w styczniu, w całej 
Polsce i w wielu zakątkach świa-

ta gra orkiestra wielkich serc – Wiel-
ka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Przez ostatnie 32 lata zdobyła serca mi-
lionów Polaków, mobilizując ich do wspól-
nego pomagania. Przez te wszystkie lata 
Wielki Finał WOŚP stał się jednym z naj-
większych przedsięwzięć charytatywnych 
na świecie. W Legnickim Polu po raz ko-

Wielkie serca przedszkolaków
lejny aktywnie działał Sztab WOŚP i to 
właśnie do jego działań dołączył Oddział 
Przedszkolny Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Legnickim Polu – jego pracownicy 
i przedszkolaki wspólnie ze swoimi Ro-
dzicami. 

Wszystko po to, by pomóc na tyle, na 
ile było to możliwe. Celem 32. Finału by-
ło „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”. Była to znakomita okazja 
do poszerzania wiedzy dzieci nie tylko na 

temat empatii i potrzeby pomagania, ale 
i zdrowia, profilaktyki chorób płuc. Jak przy-
stało na naukę na etapie przedszkolnym – 
nie zabrakło zabaw, tańców, kreatywnych 
prac plastycznych i technicznych. W dzia-
łaniach brały udział aktywnie wszystkie 
uczęszczające do przedszkola przedszko-
laki. Przedszkolna akcja trwała trzy tygo-
dnie, a jej efektem było zebrane 499,73 zł. 

Dziękujemy za zaangażowanie na-
uczycieli, dzieci i rodziców.

Tłusty Czwartek to idealny dzień, aby zanurzyć się 
w morzu pączków, faworków czy oponek. 

Pączków jest tyle rodzajów, że tylko brać i przebierać: 
z różą, dżemem, budyniem, bitą śmietaną, jabłkiem 

czy pistacją i w ten jeden dzień w roku bez wyrzutów 
sumienia. W naszej gminie zdecydowanie królują 

te z nadzieniem różanym. Tego dnia, 
dzieliliśmy się nimi 

w wyjątkowy sposób. 

Diety 
na bok!
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Społeczeństwo

Na początku roku odbyło się ofi-
cjalne otwarcie Zakładu Aktyw-

ności Zawodowej w Legnickim Polu. 
Jest to dziewiąty tego typu ośrodek 
na Dolnym Śląsku. 

To nowe miejsce na mapie naszej gmi-
ny, które jest ogromnym wsparciem dla 
osób niepełnosprawnych. W ośrodku 
zatrudnienie znajdzie ponad 100 
osób. Zakład będzie świadczył usługi 
dla przedsiębiorców takich, jak pralnia 
i gastronomia. Działalność zakładu bę-
dzie prowadzona w dwóch budynkach 
na terenie Domu Pomocy Społecznej. 
To ogromna przestrzeń, w której pra-
ca będzie wykonywana przez zespół 
osób niepełnosprawnych z naszej gmi-
ny. Obecny podczas uroczystości wójt 
Rafał Plezia pogratulował otwartej in-
westycji i złożył życzenia zadowolenia 
z prowadzonej działalności społecznej. 
Koszt utworzenia Zakładu to ponad  
17 milinów i w całości poniósł go Powiat 
Legnicki. Dyrektorem ZAZ w Legnic-
kim Polu jest Grzegorz Pietrukiewicz.

Będą aktywizować
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WOŚP 2024

To był niesamowity czas! Czas, 
który udowodnił, że jesteście 

wspaniali. Pamiętam doskonale i je-
stem mega dumna, że są wśród nas 
ludzie z dużą dozą empatii i chęci 
niesienia pomocy. Że znajdują czas, 
aby pomóc drugiemu człowiekowi. 

To zaangażowanie, wsparcie i wspólne 

Wdzięczność 

działanie w jedynym i słusznym celu, 
ponad podziałami było czymś fanta-
stycznym. A do tego, wspólna zabawa 
i miło spędzony czas.

Decydując się na zostanie szefową 
sztabu, obiecałam sobie, że jest to akcja 
charytatywna i bez względu na to, ile 
atrakcji uda się zapewnić i pieniędzy 
uda się zebrać, taka będzie. I jest! Ko-

lejny rok się udało. Oczywiście dzię-
ki Wam! Bez Waszego wsparcia to by 
się nie ziściło!

Myślałam o personalnych podzię-
kowaniach, jednak wiem, że istnieje 
bardzo duże ryzyko, iż kogoś pominę, 
a tego bym sobie nie wybaczyła! Dlate-
go WSZYSTKIM, którzy przyczynili się 
do wspólnej gry w naszej orkiestrze na 
PŁUCA PO PANDEMII. GRAMY DLA 
DZIECI I DOROSŁYCH, kłaniam się 
w pas i bardzoooo DZIĘKUJĘ! Dziękuję 
za zaangażowanie, okazane wsparcie, 
otwarte serca i portfele. Wolontariu-
szom, sponsorom, darczyńcom, poma-
gającym choć w najmniejszym stopniu, 
nawet tym, którzy wysyłali tylko do-
brą energię.

Wspólnie ustanowiliśmy kolejny gmin-
ny rekord, choć to nie o to w tym chodzi. 
Cieszy jednak, bo daje siłę i motywację do 
działania na przyszłość. Tu wszystko gra!

 → Małgorzata Kubik

Nasza deklarowana 
kwota z rozliczenia to: 

32 665,79 zł
Wielkie brawa 

dla Was!
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WOŚP 2024

- to właśnie czuję!
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Kultura

Pełen romantycznych uniesień, 
koncert walentynkowy pt. „Usta 

milczą, dusza śpiewa, Kocham 
Cię...”, okazał się prawdziwym hitem, 
który wzruszył serca licznie zgroma-
dzonej publiczności. Magiczny wie-
czór dostarczył mieszkańcom naszej 
gminy niezwykłych muzycznych do-
znań, które z całą pewnością zapad-
ną na długo w pamięci.

Artystyczny wieczór, wypełniony naj-
większymi polskimi i światowymi prze-
bojami, był nie tylko doskonałą okazją do 
celebrowania miłości, ale także niezwy-
kłą podróżą przez namiętność i dźwię-
ki. Zapełniona po brzegi sala, owacje na 
stojąco i to nie tylko na koniec koncertu 
– to były znaki rozpoznawcze tego mu-
zycznego spotkania.

Na scenie swoje niezwykłe talenty za-
prezentowali: Barbara Droździńska, Gra-
żyna Komincz, Aurelia Sobczak, Jacek 
Brzeszczyński oraz Alan Cymbalista. 
Ich wykonania spotkały się z gorącym 
aplauzem oraz uznaniem publiczności, 
która aktywnie uczestniczyła w magii 
koncertu.

Zakochany koncert
Nie możemy zapomnieć również 

o naszych szlachetnych patronach, bez 
których to wydarzenie nie mogłoby za-
istnieć: Tadeuszu Samborskim - pośle 
na Sejm RP, Janinie Mazur - wice staro-
ście Powiatu Legnickiego oraz Rafałowi 
Plezi – wójtowi gminy Legnickie Pole. 
Ich wsparcie i zaangażowanie sprawiły, 
że wydarzenie stało się możliwe, a na-
sza społeczność mogła cieszyć się wy-
jątkowym wieczorem.

- Jak wiadomo kobiety są z planety We-
nus a mężczyźni z Marsa. Jeśli jednak ci 
kosmici spotykają się na planecie Zie-
mia, to grawitacja i przyciąganie jest tak 
silne, że zaczyna iskrzyć… i pojawia się 
cała gama emocji – tymi słowami rozpo-
częła Aurelia Sobczak, prowadząca kon-
cert, która w przepiękny sposób zabrała 
nas w ekscytującą, muzyczną podróż.

Podziękowania kierujemy także do soł-
tys Jadwigi Gawron i pań z KGW Gnie-
womierz, które przygotowały pyszne, 
domowe smakołyki, dodając uroku i wy-
jątkowego smaku temu niezapomnia-
nemu wieczorowi.

- Naprawdę wspaniały koncert, jeden 

z lepszych na których byłam. Jestem pod 
wrażeniem. Wykonanie „Time to say go-
odbye” na długo zapadnie mi w pamięć 
– powiedziała po koncercie Joanna Ku-
la, sołtys wsi Ogonowice.

Naprawdę wspaniały koncert, jeden 
z lepszych na których byłam. Jestem 
pod wrażeniem. Wykonanie „Time to 
say goodbye” na długo zapadnie mi 
w pamięć – powiedziała po koncercie 
Joanna Kula, sołtyska wsi Ogonowice
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Wydarzenia

Pierwsze dni lutego w gminie Le-
gnickie Pole były pełne smaku 

i radości, a to wszystko za spra-
wą niezwykłych, karnawałowych 
warsztatów pod nazwą „Czas na 
Sushi” prowadzonych przez Renatę 
Semeniuk – finalistkę MasterChef. 
W ciągu pięciu dni mieszkańcy gmi-
ny oraz okolicznych miejscowości 
mieli okazję odkrywać sekrety ja-
pońskiej kuchni i kultury, ucząc się 
robić sushi.

Rozpoczęło się od Legnickiego Pola, 
gdzie grupa pilnych kursantów jako 
pierwsza zanurzyła się w kulinarnym 
świecie Japonii. Kolejne dni przynosiły 
nowe doznania. W Nowej Wsi Legnic-

Smaki Japonii 

którego zależy efekt końcowy znanego 
specjału. Był on przygotowywany jesz-
cze w Mikołajowicach i Gniewomierzu. 
Finałowy akord nastąpił w Koskowicach. 
Ostatnie spotkanie, podobnie jak po-
przednie, było pełne emo-
cji i integracji. Pod okiem 
mistrzyni, każda grupa 
opanowała sztukę i sekre-
ty przygotowywania nigi-
ri, futomaki, uramaki oraz 
hosomaki. 

Zainteresowanie i komen-
tarze oraz relacje uczest-
ników pokazały, że takie 
nowości są jak najbar-
dziej pożądane. Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu 
w Legnickim Polu nie jest 
obojętny na takie sugestie mieszkańców 
i już zapowiedział, że myśli nad kolej-
nymi warsztatami, które pozwolą kon-
tynuować kulinarną podróż po świecie. 
Obserwujcie ogłoszenia na ich stronach.

A oto kilka opinii, które pojawiły się 
po warsztatach. „Super zabawa, świet-
na prowadzącą” – oceniła Magdalena 
Wan. „Było super i smacznie. Czekam 
na kolejne warsztaty z Renią. Dziękuję 

za miło spędzony wieczór” 
– stwierdziła z kolei Anna 
Jakubów. „Świetne warsz-
taty, cudowna atmosfera 
i spora garść wiedzy. Dzię-
kujemy Renata Semeniuk 
za podzielenie się wiedzą 
i chcemy więcej” – prosiła 
Iwona Huszczo. „Jesteśmy 
z córcią wdzięczne, za moż-
liwość uczestnictwa w tym 
wspaniałym przedsięwzię-
ciu w tak zacnym gronie! 
Renata Semeniuk to zna-

mienita ekspertka i pasjonatka, która 
z uśmiechem na twarzy przekazuje la-
pidarną wiedzę na temat japońskiego 
savoir-vivre przy stole oraz pokazuje 
krok po kroku jak przygotować: nigiri, 
hosomaki, uramaki i futomaki! – podsu-
mowała Joanna Kaśczyszyn. „Dziękuje 
za bardzo mile spędzony czas w towa-
rzystwie osoby, która ma ogromną pasję 
do gotowania, mnóstwo wiedzy i potrafi 
przekazać to w prosty i przystępny spo-
sób. Czekam na inne propozycje kuli-
narne w tak doborowym towarzystwie, 
może warsztaty kulinarne na Dzień Ma-
my, mama plus dziecko? – proponowała 
Ewelina Piekielniak.

Takich opinii było znacznie więcej. Nie 
pozostaje zatem nic innego, jak wybrać 
kulinarny kierunek kolejnej podróży.

Pod okiem mistrzyni, każda 
grupa opanowała sztukę 

i sekrety przygotowywania 
nigiri, futomaki, uramaki 

oraz hosomaki. 

kiej, grupa 12 osób spędziła fantastycz-
ne chwile, zgłębiając tajniki sushi, np. 
jak odpowiednio przygotować ryż do 
sushi. Wydawać by się mogło, że to ba-
nał, a jednak to kluczowy składnik, od 
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GOLLEO Cup Winter Edition 
2024 to nazwa turnieju pił-

ki nożnej dla dzieci. W tym ro-
ku organizator główny, Fundacja 
GOLLEO, postanowiła zagościć 
w Legnickim Polu. 

Już po pierwszych rozmowach by-
ło wiadomo, że wspólnie z GOKiS 
w Legnickim Polu i wchodzącą w jego 
struktury Akademią Sportową Rycerz 
Legnickie Pole, zorganizują niesamo-
wite wydarzenie sportowe. Padł po-
mysł, aby turniej był o Puchar Wójta 
Gminy Legnickie Pole. I tak się stało. 

W dniu zawodów w hali sportowej 
od wczesnych godzin słychać było 
gwar rozgrzewających się dzieci oraz 
dźwięk kopanej piłki. Do Legnickiego 
Pola przyjechało 18 drużyn z regio-

Młodzi piłkarze w natarciu

Zwycięzcy kategorii U7:

Akademia Piłkarska Miedzi Legnica
Akademia Piłkarska KGHM Zagłębie
MKS Parasol Wrocław
Nagrody indywidualnie w kategorii skrzat:
Najlepszy zawodnik: Mikołaj Gryzło 
z AP Miedź Legnica
Najlepszy strzelec: Oliwier Juszczyk 
z KS Jaworzanka 1946 Jawor
Najlepszy bramkarz: Aleksander Ozga 
z AP Miedź Legnica 

Zwycięzcy kategorii U9:

Akademia Piłkarska Miedzi Legnica
Football Academy Bolesławiec
Akademia Piłki Nożnej FORZA Wrocław
Nagrody indywidualnie w kategorii żak:
Najlepszy zawodnik: Borys Wróbel z Akademia 
Sportowa „Rycerz” Legnickie Pole
Najlepszy strzelec: Dominik Gola 
z Football Academy Bolesławiec
Najlepszy bramkarz: Oliwier Niewiadowski 
z Szkółka Piłkarska Footballove

nu. Równo o dziewiątej wystartował 
turniej U7 skrzatów, a hala zaczęła 
tętnić sportowymi emocjami. Kibice, 
w tym ci najwierniejsi, czyli rodzi-
ce, z zapartym tchem obserwowali 
jak najmłodsi piłkarze radzą sobie 
na boiskach i walczą o każdego gola. 

Gdy o czternastej rozpoczęła się 
rywalizacja drużyn U9 – żaków, za-
uważyć można było wyższy poziom 
sportowej rywalizacji. Cudownie by-
ło widzieć, że wszystkie dzieci, mimo 
zaciętej rywalizacji, świetnie się przy 
tym bawiły. Beztrosko korzystając 
w przerwach ze słodkich przekąsek 
serwowanych przez Stowarzyszenie 
Dobroczyńcy. Na zakończenie turnieju 
każdy otrzymał upominek i dyplom, 
a najlepsi puchary wójta gminy Le-
gnickie Pole. 

Oczywiście wśród startujących drużyn, 
w obu kategoriach wiekowych, pojawił 
się również Rycerz Legnickie Pole. Mimo 
tego, że chłopcy nie stanęli na podium 
to pokazali się z bardzo dobrej strony. 

- Dawno nie miałem okazji oglądać 
meczy naszych małych piłkarzy. To co 
zobaczyłam zrobiło na mnie ogromne 
wrażenie – mówił Rafał Plezia, wójt gmi-
ny Legnickie Pole po zakończonym tur-
nieju. -Pamiętam jak w 2022 roku, przy 
okazji jednego z turniejów kibicowałem 
naszym Rycerzom. Dziś to zupełnie inne 
dzieci. Dalej pełne pasji i zabawy, jednak 
ich poziom piłkarski, umiejętność pro-
wadzenia piłki i szybkość podejmowa-
nia decyzji na boisku zaskoczyła mnie 
bardzo pozytywnie. Jestem dumny, że 
mamy takich reprezentantów gminy 
w dziecięcej piłce nożnej. Mimo, że nie 
jestem wielkim fanem tej dyscypliny 
sportu z wielką przyjemnością ogląda-
łem dzisiejsze rozgrywki. Uważam, że 
to był strzał w dziesiątkę, aby ta akade-
mia powstała w naszej gminie.

 → Zdjęcia: Bartłomiej Hamanowicz
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Drugi rok z rzędu w Legnickim 
Polu odbyły się prestiżowe za-

wody łucznicze. To wyjątkowe wy-
różnienie i szansa dla naszej gminy. 
Z jednej strony wpływa to pozytyw-
nie na promocję naszej małej ojczy-
zny, z drugiej cieszy, że stajemy się 
ważnym punktem na mapie wyda-
rzeń sportowych, nie tylko na pozio-
mie lokalnym.

W pierwszy weekend lutego Ośrodek 
Sportów Łuczniczych Dzieci i Młodzie-
ży „Strzelec” z Legnicy wspólnie z GOKiS 
w Legnickim Polu, zorganizowali Halowe 
Mistrzostwa Dolnego Śląska w Łucznic-
twie. W hali sportowej mogliśmy podzi-
wiać najlepszych zawodników z całego 
województwa, którzy rywalizowali, indy-
widualnie i drużynowo, o tytuł mistrza 
Dolnego Śląska w różnych kategoriach 
sprzętowych – łuk klasyczny, bloczko-
wy oraz barebow. W sobotę odbyły się 
eliminacje, a w niedzielę finały. Oczywi-
ście jak zawsze emocji nie brakowało, 
czasem bowiem to pojedyncze punkty 
i milimetry na tarczy decydowały o osta-
tecznym podziale miejsc na podium. Na-
szą gminną akademię TATAR Legnickie 
Pole reprezentował Mateusz Szymula, 

który niestety nie przeszedł 
do finałów. Zajął jednak wy-
sokie, bo 8 miejsce w elimi-
nacjach na 28 startujących 
mężczyzn w kategorii łuków 
klasycznych. 

A czy wy chcielibyście spró-
bować tej dawnej i pięknej sztuki, jaką 
jest łucznictwo? Pamiętajcie, że łucznic-
two to sport dla każdego, niezależnie od 
wieku i doświadczenia. Jak mało która 
dyscyplina, potrafi wykształcić w nas 
spokój, precyzję i wytrwałość. Wystarczy, 
że oddamy się regularnym ćwiczeniom. 
Nasza gmina daje te możliwości. Jeśli je-
steście ciekawi jak to jest strzelać z łuku 
zajrzyjcie koniecznie na zajęcia akademii 
TATAR Legnickie Pole. Treningi odbywa-
ją się w poniedziałki i środy od godziny 
17:00 w hali sportowej w Legnickim Polu.

Prosto do celu!

Jak mało która dyscyplina, potrafi 
wykształcić w nas spokój, precyzję 
i wytrwałość. Wystarczy, że oddamy 
się regularnym ćwiczeniom. 
Nasza gmina daje te możliwości. 
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Zapraszamy!


